

RECEBEMOS DE CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.003.031
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA AV. MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7903 - LOJA 12 - BOQUEIRÃO, Curitiba, PR - CEP: 81670000 - Fone/Fax: 30767210	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.003.031 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 1109 0173 2500 0151 5500 1000 0030 3110 3000 4425 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9041413309	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.017.325/0001-51

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO TECNÓLOGICO DO EXERCITO		CNPJ/CPF 08.635.952/0001-93	DATA DA EMISSÃO 19/11/2015
ENDEREÇO AV. DAS AMERICAS, 28705 -	BAIRRO/DISTRITO GUARATIBA	CEP 23020-470	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX 2124106263	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 580,10	VALOR DO ICMS 104,41	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 580,10	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 580,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL CORREIO	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 8,000	PESO LÍQUIDO 8,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
ITEM127	AMORTECEDOR DIANTEIRO FORD FIESTA 1.6 FLEX 2009	87088000	000	6108	PAR	1,0000	359,7800	359,78	359,78	64,76		18,00	
ITEM182	PALHETA LIMPADOR PARABRISA FORD FIESTA 1.6 FLEX 2009	85124010	000	6108	PAR	2,0000	28,9800	57,96	57,96	10,43		18,00	
ITEM183	TERMINAL DIREÇÃO FORD FIESTA 1.6 FLEX 2009	87089990	000	6108	UD	2,0000	81,1800	162,36	162,36	29,22		18,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BANCO 341 ITAU - AG 8488 - C/C 16648-2 - EMPENHO Nº 2015NE 800672 - ALMOXARIFADO (21) 2410-6281	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.003.058
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA AV. MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7903 - LOJA 12 - BOQUEIRÃO, Curitiba, PR - CEP: 81670000 - Fone/Fax: 30767210	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.003.058 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 1209 0173 2500 0151 5500 1000 0030 5810 3000 4422 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9041413309	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.017.325/0001-51

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO TECNÓLOGICO DO EXERCITO		CNPJ/CPF 08.635.952/0001-93	DATA DA EMISSÃO 09/12/2015
ENDEREÇO AV. DAS AMERICAS, 28705 -	BAIRRO/DISTRITO GUARATIBA	CEP 23020-470	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX 2124106263	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
2.063,74	247,66	0,00	0,00	2.063,74			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.063,74		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL TRANSGUAIRA		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
3	VOLUME			59,000	59,000		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
ITEM9	VELA IGNIÇÃO AUTOMOTIVA VW SANATANA 2.0 GASOLINA 00/03	85111000	000	6108	JG	4,0000	34,2800	137,12	137,12	16,45		12,00	
ITEM11	FILTRO COMBUSTIVEL VW SANTANA 2.0 GASOLINA 00/03	84212990	000	6108	UD	4,0000	16,6700	66,68	66,68	8,00		12,00	
ITEM47	TERMINAL BATERIA VW SANTANA 2.0 GASOLINA 00/03	85365090	000	6108	UD	6,0000	4,7800	28,68	28,68	3,44		12,00	
ITEM49	FUSIVEL 10 VOLTS VW SANATANA 2.0 GASOLINA 00/03	85361000	000	6108	UD	20,0000	0,2600	5,20	5,20	0,62		12,00	
ITEM51	FUSIVEL 20 AMPERES VW SANTANA 2.0 GASOLINA 00/03	85365090	000	6108	UD	20,0000	0,2600	5,20	5,20	0,62		12,00	
ITEM66	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ASTRA SEDAN ADVANTAGE 2.0 GASOLINA 2008	40169990	000	6108	UD	2,0000	60,6300	121,26	121,26	14,55		12,00	
ITEM72	VELA IGNIÇÃO ASTRA SEDAN ADVANTAGE 2.0 GASOLINA 2008	85111000	000	6108	JG	2,0000	48,9800	97,96	97,96	11,76		12,00	
ITEM74	FILTRO AR CONDICIONADO ASTRA SEDAN ADVANTAGE 2.0 GASOLINA 2008	84213990	000	6108	UD	2,0000	29,9800	59,96	59,96	7,20		12,00	
ITEM144	PASTILHA FREIO FORD FIESTA 1.6 FLEX 2009	87083019	000	6108	JG	2,0000	59,9800	119,96	119,96	14,40		12,00	
ITEM192	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW KOMBI 1.4 FLEX 2010	87088000	000	6108	PAR	2,0000	218,9300	437,86	437,86	52,54		12,00	
ITEM202	PASTILHA FREIO VW KOMBI 1.4 FLEX 2010	87083090	000	6108	JG	2,0000	24,9800	49,96	49,96	6,00		12,00	
ITEM225	CABO EMBREAGEM VW KOMBI 1.4 FLEX 2010	87089990	000	6108	UD	2,0000	33,5800	67,16	67,16	8,06		12,00	
ITEM229	TERMINAL DIREÇÃO VW KOMBI 1.4 FLEX 2010	87089990	000	6108	UD	4,0000	39,1200	156,48	156,48	18,78		12,00	
ITEM243	PASTILHA FREIO RODA DIANTEIRA VTR FIAT DUCATO 2.8 TD 2004	87083090	000	6108	JG	2,0000	92,9800	185,96	185,96	22,32		12,00	
ITEM244	PASTILHA FREIO RODA TRASEIRA VTR FIAT DUCATO 2.8 TD 2004	87083019	000	6108	JG	2,0000	53,1500	106,30	106,30	12,76		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BANCO 341 ITAU - AG 8488 - C/C 16648-2 - EMPENHO Nº 2015NE 800718 - ALMOXARIFADO (21) 2410-6281 - HORARIO DE ENTREGA DO MATERIAL - SEGUNDA E QUARTA FEIRA DAS 8.00 ÀS 11.00 DAS 13.00 ÀS 15.00 HORAS - TERÇA E QUINTA FEIRA DAS 9.30 ÀS 15.00 HORAS - SEXTA FEIRA DAS 8.30 ÀS 12.00 HORAS	RESERVADO AO FISCO



**CHEVROMAIS, COMERCIO DE
PEÇAS, ACESSORIOS E LUB.
LTDA**

AV. MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7903 - LOJA 12 -
BOQUEIRÃO, Curitiba, PR - CEP: 81670000 - Fone/Fax: 30767210

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.003.058

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4115 1209 0173 2500 0151 5500 1000 0030 5810 3000 4422

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150191346957 - 10/12/2015 10:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9041413309

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

09.017.325/0001-51

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
ITEM332	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50	27101932	000	6108	LT	40,0000	10,4500	418,00	418,00	50,16		12,00	

RECEBEMOS DE CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.003.060
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA AV. MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7903 - LOJA 12 - BOQUEIRÃO, Curitiba, PR - CEP: 81670000 - Fone/Fax: 30767210	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.003.060 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 1209 0173 2500 0151 5500 1000 0030 6010 3000 4420 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9041413309	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.017.325/0001-51

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO TECNÓLOGICO DO EXERCITO		CNPJ/CPF 08.635.952/0001-93	DATA DA EMISSÃO 09/12/2015
ENDEREÇO AV. DAS AMERICAS, 28705 -	BAIRRO/DISTRITO GUARATIBA	CEP 23020-470	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX 2124106263	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 131,52	VALOR DO ICMS 15,78	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 131,52	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 131,52

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL TRANSGUAIRA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
ITEM336	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 14 Á 22 MM LARGURA 9 MM	73269090	000	6108	UD	25,0000	2,9600	74,00	74,00	8,88		12,00	
ITEM365	LIMPA CONTATO FRASCO 300 ML	27101932	000	6108	FR	4,0000	14,3800	57,52	57,52	6,90		12,00	

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BANCO 341 ITAU - AG 8488 - C/C 16648-2 - EMPENHO Nº 2015NE 800705 - ALMOXARIFADO (21) 2410-6281 - HORARIO DE ENTREGA DO MATERIAL - SEGUNDA E QUARTA FEIRA DAS 8.00 ÀS 11.00 DAS 13.00 ÀS 15.00 HORAS - TERÇA E QUINTA FEIRA DAS 9.30 ÀS 15.00 HORAS - SEXTA FEIRA DAS 8.30 ÀS 12.00 HORAS	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.003.117
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 CHEVROMAIS, COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LUB. LTDA AV. MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7903 - LOJA 12 - BOQUEIRÃO, Curitiba, PR - CEP: 81670000 - Fone/Fax: 30767210	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.003.117 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4116 0409 0173 2500 0151 5500 1000 0031 1710 3000 4421 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9041413309	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.017.325/0001-51

DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO TECNÓLOGICO DO EXERCITO	CNPJ/CPF 08.635.952/0001-93	DATA DA EMISSÃO 06/04/2016
ENDEREÇO AV. DAS AMERICAS, 28705 -	BAIRRO/DISTRITO GUARATIBA	CEP 23020-470
MUNICÍPIO Rio de Janeiro	FONE/FAX 2124106263	UF RJ
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.679,50	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.679,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL TRANSGUAIRA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 5	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 70,000	PESO LÍQUIDO 70,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
ITEM66	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO VW ASTRA ADVANTAGE 2.0 2008	40169990	0400	6102	UD	2,0000	60,6300	121,26					
ITEM202	PASTILHA FREIO VW KOMBI 1.4 FLEX 2010	87083090	0400	6102	JG	2,0000	24,9800	49,96					
ITEM226	CORREIOA DENTADA VW KOMBI 1.4 FLEX 2010	40103500	0400	6102	UD	2,0000	44,9800	89,96					
ITEM228	PALHETA LIMPADOR PARABRISA VW KOMBI 1.4 FLEX 2010	85129000	0400	6102	PAR	4,0000	29,4800	117,92					
ITEM265	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA FIAT DUCATO 2.8 TD 2008	87088000	0400	6102	UD	2,0000	429,7800	859,56					
ITEM301	FILTRO AR TOYOTA HILUX 3.0 DIESEL 2012	84219999	0400	6102	UD	4,0000	96,6400	386,56					
ITEM302	FILTRO AR CONDICIONADO TOYOTA HILUX 3.0 DIESEL 2012	84213990	0400	6102	UD	4,0000	23,4800	93,92					
ITEM303	FILTRO COMBUSTIVEL TOYOTA HILUX 3.0 DIESEL 2012	84219999	0400	6102	UD	4,0000	97,9800	391,92					
ITEM311	PALHETA LIMPADOR PARABRISA TOYOTA HILUX 3.0 DIESEL 2012	85124010	0400	6102	PAR	2,0000	21,4900	42,98					
ITEM312	PASTILHA FREIO TOYOTA HILUX 3.0 DIESEL 2012	87083019	0400	6108	PAR	2,0000	53,7300	107,46					
ITEM332	ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO 15W40 DIESEL	27101932	0400	6102	LT	40,0000	10,4500	418,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES BANCO 341 ITAU - AG 8488 - C/C 16648-2 - EMPENHO Nº 2016NE 800139 - ANEXO SIMPLES NACIONAL - ALMOXARIFADO (21) 2410-6 281 - HORARIO DE ENTREGA DO MATERIAL - SEGUNDA E QUARTA FEIRA DAS 8.00 ÀS 11.00 DAS 13.00 ÀS 15.00 HORAS - TERÇA E QUINTA FEIRA DAS 9.30 ÀS 15.00 HORAS - SEXTA FEIRA DAS 8.30 ÀS 12.00 HORAS	RESERVADO AO FISCO